
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 
 

N. 00239   DEL   13.03.2018 
 

 

 

OGGETTO: Registrazione di spesa anno 2018 adesione CONSIP “Acquisto 

autoveicoli 8 – lotto n.2” e contributo SIAE CD e DVD medicali. 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Fornitura, Servizi e Logistica, dott. 

Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliera con deliberazione n.243 del 18 ottobre 2016 nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza ha  adottato la seguente determinazione  in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 
U.O.C. Gestione Risorse Economiche 

 
Si attesta che la spesa di euro 14.468,09, IVA compresa, derivante dal presente 

provvedimento, viene registrata come di seguito riportato: 
 
Euro 13.992,29, iva compresa, sul conto n.101.2.603 del bilancio anno 2018; 
 
Euro 475.80, iva compresa, sul conto n.205.1.101 del bilancio anno 2018; 

 
Il Responsabile del procedimento                                    Il Direttore dell’U.O. GRE 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

PREMESSO 
 

Che per l’anno 2018 occorre impegnare nel bilancio di previsione la somma necessaria 

all’adesione alla convenzione Consip “Autoveicoli in acquisto n.8 – Lotto n.2”, 
CIG.60583493C0 per l’acquisto di n.1 autoveicolo “PUNTO MY 2018 Street 1.3 Multijet 
95 Cv”, completa di assistenza per 4anni/100.000km, ruota di scorta e presa 12 v 
(optional tecnici), tutto per un importo di euro 13.992,29, iva inclusa, come da 
deliberazione n.572 del 21.12.17, acquisto richiesto dalla Direzione Strategica Aziendale; 
 
Che inoltre, occorre integrare l’impegno assunto con la determinazione n.58 del 
23.01.18, inerente la fornitura di n.3.500 cd medicali e n.200 dvd medicali, aggiudicata 
alla Fujifilm Italia spa, per la somma di euro 475.80, iva compresa, a titolo di contributo 
SIAE, in quanto la citata imposta al momento dell’espletamento della RDO non era 
ancora obbligatoria per legge; 
 

CONSIDERATO 

Che la registrazione di tali impegni è necessaria al fine di consentire la liquidazione delle 
fatture relative le forniture dei sopra elencati contratti; 
 
Che pertanto, è necessario procedere comunque alla registrazione dei relativi impegni per 
come di seguito indicato: 
 

 Euro 13.992,29, iva compresa, per l’adesione alla convenzione Consip “Autoveicoli 
in acquisto n.8 – Lotto n.2”, CIG.60583493C0 per l’acquisto di n.1 autoveicolo 
“PUNTO MY 2018 Street 1.3 Multijet 95 Cv, sul conto n.101.2.603 del bilancio 
2018, che sarà consegnata nell’anno in corso; 

 Euro 475.80, iva compresa, a titolo di contributo SIAE  per la fornitura di n.3.500 
cd medicali e n.200 dvd medicali, sul conto n.205.1.101 del bilancio 2018; 

 
PRECISATO 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche 
potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge 
regionale 19 marzo 2004, n.11. 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati; 
Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, il Responsabile f.f. U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 
 
Di registrare la spesa complessiva derivante del presente provvedimento pari ad euro 
14.468,09, iva inclusa, per come  di seguito riportato:  
 
Euro 13.992,29, iva compresa, sul conto n.101.2.603 del bilancio anno 2018, come 
spesa di investimento della Direzione Generale non rientranti nel budget dell’U.O.C. 
P.E.G.L; 
 
Euro 475.80, iva compresa, sul conto n.205.1.101 del bilancio anno 2018; 
 

Di notificare copia del presente provvedimento all’U.O.C GRE per il recupero delle 
somma impegnata come contributo SIAE; 



 
Di trasmettere al responsabile del sito aziendale il presente atto per la sua integrale 
pubblicazione; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter 
del D.L.gs. n°502/1992 e s.m.i.; 
 
Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 
della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 
 
 
 
 Il Responsabile U.O. Economato     Il Direttore dell’ U.O.C. P.E.G.L. 
         Dott. Alberto Grano       Dott. Teodoro Gabriele 
  



SI  ATTES TA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________ 

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali 

(Dott. V. Scoti) 

 

 

SI  ATTES TA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali 

(Dott. V. Scoti)     

 

 

SI  ATTES TA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali 

(Dott. V. Scoti) 


